
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Administração 
 

EDITAL N.
  
29/2018 

 
A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO da Fundação Municipal Centro Universitário de União da 

Vitória, no uso das atribuições, considerando o Edital n.º 13/2018, de 05/03/2018, resolve: 
TORNAR PÚBLICA 

 
1. O Resultado Final do processo seletivo para recrutamento de estagiários, na sequência listada: 

 

n. Área | Local Classificação Candidato(a) Média Final 

1 
Agexcom 
1 vaga jornalismo 
1 vaga publicidade 

1.º 
1.º 
2.º 
3.º 
4.º 
5.º 

Kamilla Maria Lopes de Lima (Jor) 
Simone Baron (PP) 
Gustavo Rafael de Lorena 
Luis Eduardo Hoepfner Sebben 
Aline Mibach 
Willian Novakoski Rodrigues 

6,00 
6,50 
6,40 
6,30 
6,10 
6,00 

2 Complexo Esportivo 

1.º 
2.º 
3.º 
4.º 

Kauana Carla Alves Martins 
Samuel de Andrade Canfield Filho 
Emerson Maurilio Litwinski Junior 
Davi Manoel dos Santos Lima 

7,12 
6,25 
6,12 
6,00 

3 Escritório Modelo 

1.º 
2.º 
3.º 
4.º 
5.º 
6.º 

Monica Roberta Schreiner 
Alexya Telles Bogut 
Felipe Alves da Silva 
Claudio Eduardo Ferreira 
Debora Cristina Misvua 
Mariana Kauva Munhoz 

7,50 
6,25 
6,25 
6,00 
6,00 
6,00 

4 
Marcenaria 
1 vaga Pós-Graduação 
1 vaga Graduação 

1.º 
1.º 
2.º 
3.º 
4.º 
5.º 
6.º 

Camila Lorena de Lara Wille (pós) 
Manoeli Paulina do Santos(graduação) 
Sabrina Vidi 
Thacyane Caroline Iwanusk 
Celio Henrique Fidelix 
Bruna Aparecida Ritzmann  
Mary Anny Leal dos Santos 

 6,75 
 7,50 
 7,10 
 6,50 
 6,35 
 5,95 
 5,15 

5 

Setor de 
Relacionamento 
Acadêmico 

1.º 
2.º 
3.º 

Karine Braun 
Amanda Luani dos Santos 
Janaina Gabriele de Melo 

9,00 
7,25 
6,60 

6 
Pró-Reitorias 
Ensino/Extensão 

1.º 
2.º 

Enaeli Vodonos 
Graciely Dacol 

7,50 
6,50 

7 
Núcleo de São Mateus 
do Sul  

1.º 
2.º 
3.º 
4.º 

Erica Harumi Heider Tanaka 
Gabhrielle Yasmin Mota Nizer 
Maria Eduarda Ferreira Felchak 
Nathalia Guimarães 

8,25 
7,25 
7,00 
5,25 

 

União da Vitória, 23 de Março de 2018. 

 
 

Rosidete Maria Karpinski da Costa 
Pró-Reitora de Administração 


